felicitate diuersis erroribus abducunt dicens. Dicitur. In statu beatitudinis. oēs mortales sicut diximus. ponant ad ipsi diuerso tramite. I. diuersa via: quod cupiditas. Lappetere veri boni nāliter est inserta mētibus hominū: sed beatitudo est veri boni: quod sūmū. sed deuius error abducit boies ad falsa bona. ¶ Nō quod beatitudo aggregat in se oia bona: ideo est cupiditas naturaliter est hominibus inserta. Ubi tamē sciendum quod beatitudinē trahere oia bona potest itel ligi vniuersi. Uno modo formaliter: sicut nō trahet oia bona: quia felicitas formaliter est essentialiter potest esse sine bonis exterioribus: vnde sine diuitiis et ceteris bonis. Alio modo intelligitur trahere ea virtualiter. ita quod beatitudo excellat oia bona. et sic est vera. ¶ Nō quod phia hic vti quādā figura quod dicit epiphron dicens. deuius error. nullus enim error est qui nō sit deuius. vnde poeta. Sit epiphron sit biccas trista bella. ¶ Nota. cum mēs humana nāliter desiderat veri bonū: nunquā tendit in falsum bonū: nisi in quantum ipsū estimat esse veri bonū. talis autē estimatio est deuius error. ergo deuius error ad falsa abducit.

Hunc vti diximus diuerso tramite mortales oēs conantur adipisci. Est enim mentibus hominū veri boni nāliter inserta cupiditas sed ad falsa deuius error abducit. Quod quidē alij sūmū esse bonū nōnihil idigere credentes: vt diuitiis affluant elaborant. Alij vero bonū quod sit dignissimum veneratione iudicantes adeptis bonoribus reuerenti cuiusuis suis esse nituntur. Sunt quod sūmū bonū in sūma potentia esse constituent. Hi vel regnare ipsi volunt: vel regnantibus adherere conantur. At quod optimū quiddā claritas videtur: hi vel bellipacis artibus gloriosius nomen propagare festinant. Plurimi vero boni fructus gaudio letitiaz

errore est qui nō sit deuius. vnde poeta. Sit epiphron sit biccas trista bella. ¶ Nota. cum mēs humana nāliter desiderat veri bonū: nunquā tendit in falsum bonū: nisi in quantum ipsū estimat esse veri bonū. talis autē estimatio est deuius error. ergo deuius error ad falsa abducit.

¶ Quod quidē alij sūmū bonū esse. ¶ Dicitur phia ponit diuersas opiniones circa felicitatē: ostendens quod boies per errorem ad falsa bona ducebantur. 2. ostendit quod in talibus bonis posuerunt beatitudinē. 3. ostendit quod nāliter error intentione tendebat ad verā beatitudinē. 2. ibi. (Quibus oibus.) 3. ibi. Sed ad hominū studia. 4. primo ostendit quod homines errabant circa falsa bona statuendo in eis fines; Secundo ostendit quod quiddā fines adiuuantes permittuntur. Tertio gloria bona fortuita reducit ad p̄dicta. 2. ibi. (Sunt etiam.) 3. ibi. In his igitur. primo dicit. Quorū supple hominū qui dicunt ad falsa bona. alij credentes sūmū bonū esse nōnihil idigere: ipsi elaborant vt affluant. I. abudent diuitiis ponendo omnē sufficientiā eē in diuitiis: in hoc errabāt. Alij vero sūmū bonū iudicantes quod dignissimū sit veneratione. I. bonoz. tales adeptis bonoribus nitunt esse reuerenti suis cuiusque putantes in bonoribus temporalibus veraz dignitaz consistere: in hoc errabāt. Tunc alij qui sūmū bonū constituent in sūma potentia: hi vel ipsi volunt regnare vel conantur adherere regnantibus tanquā consiliarij vel familiarē eoz: per hoc putantes se esse vere potētes. et in his decipiunt. sed quibus claritas. I. fama. videtur eē optimū bonū. illi festinant propagare. I. dilatare. gloriosius nomen. I. pulchras famā artibus. I. studijs. belli sicut viri militares. vel artibus pacis. sicut sapientes mūdi credentes se per se acquirere gloriaz imortales: decipiunt per hoc. Plurimi vero. I. multi metiuntur. I. mensurant fructus boni gaudio et letitia exteriori. hi putant. I. estimant. felicissimum defluere id est abundare voluptate: id est delectatione corporali est

mātes in hoc consistere verū gaudiū: quod est erroneū. ¶ Nota. quod sunt in gbus errantes a vero bono posuerunt consistere verā felicitatē. I. diuitiis. bonoz. potētiar. gloriā: voluptates. Quoz sufficientia sic accipiunt. Tū finis habet rationem boni fm diuersitate boni diuersificat finis. Est autem triplex bonū: vniuersale. delectabile: et bonū honestū. et illi qui intendebant bonū vtili posuerunt felicitatē in diuitiis. sed qui intendebant bono delectabili p̄cebat voluptates: et in illis posuerunt finem et felicitatē. qui autē intendebant bono honesto isti diuersificabant: quod bonū honestus est bonum fm rationem. Ratio autē est duplex. I. speculativa. I. practica. De bono honesto: quod consistit in speculatione non loquuntur isti: quod tale bonū est latens. ipsi autē posuerunt felicitatē in bono non honesto: quod bonū rōnis practice. tale g bonū vel consistit in optione boni: et sic est gloria. vel consistit in exercitio actus realis: et hoc est vniuersale. vel consistit in exercitio pprii actus circa alios: et sic est p̄tas. vel consistit in exercitio actus aliorum circa se. et sic est honor.

¶ Sūt et g boni fines. In ista parte ostendit quod quiddā istoz finis in dictis permittuntur. et dicit. Sūt etiam alij g fines: quod p̄ rōnis finales permittuntur alterato. I. adiuuantes desiderantes vniuersales pp̄ alios. nā quā dā desiderat diuitias et voluptates. ob id pp̄ potentia. et sic alij quod potentia petunt. I. desiderat cā pecunie. I. pp̄ diuitias. vel cā p̄cedendi nois. I. cā dilatationis fame. ¶ Nō est 2. et h. Qualis vniuersales est talis finis vt ei. et g diuersa disponē boni diuersi fines eligunt. Illud autē eligunt pp̄ alios finē p̄ quod quod vniuersales illi finē. cū igitur ponentes finē esse diuitias magi putabāt se diuitias seleg p̄ potentia. I. p̄cebat potentia pp̄ diuitias: et eoz g vidēbat se posse sequi potentia p̄ diuitias. ipsi appetebāt diuitias p̄pter potentia: et sic posuerunt permutatione finis diuini.

¶ In his igitur ceterisq. ta. Dicitur phia reducit oia bona fortune in gbus ponit boies felicitatem in p̄dicta quoz dicit. In his igitur quoz bonis. quod p̄ rōnis. ceteris talibus. I. reducibilibus ad p̄dicta veras intentio actus humani: et vniuersales. I. desiderio. et manifestat exemplariter quod alia reducuntur ab ipsa dicens. veluti nobilitas. quod p̄ rōnis. favor popularis que videtur comparare quiddā claritatem. I. gloriā. ad sup̄. reuocant ad gloriā. vniuersales et liberi. I. filij sui g petunt g rōnis cūditatis. I. cā voluptatis. id ad voluptatē reducunt: sed felicissimū genū amicorū nō numerat iter bona fortune: sed numerat in virtute. Reliquū vō quod cadit sub exteriori fortuna illud assumit vel cā potentia: sicut est administratio officio: vel assumit cā delectationis: sicut exercitium ludoy. et bona corporis p̄optū est vt referant. I. reducunt et ad superiora bona: quod robur. quod p̄ rōnis. magnitudo que est signū fortitudinis corporalis. videtur p̄tare valētā. I. potentiam. et sic